Grandes Empresas y dentro de la minuta de este no se señala la obligatoriedad de solicitar información 
a los proponentes para limitar el proceso, no se realizará la petición rogada de limitar el proceso. 

3. VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del contrato(s) será hasta por la suma de $220.000.000 (DOSCIENTOS VEINTE 
MILLONES DE PESOS) M/CTE, IVA incluido, cuando a ello hubiere lugar, y demás impuestos, costos 
directos e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal. De 
forma general, el contratista deberá pagar lo relacionado con los impuestos;